## מספר הבהרות ל"תקנות שירותי הובלה, התשס"א – 2001"

**הערה:** אין הבהרות אלה באות במקום התקנות, אין הן מחליפות את נוסח התקנות ואין הן מתייחסות לתקנות מההיבט המשפטי. ההבהרות נועדו לשמש כהנחיה מקצועית לגורמים העוסקים בשינוע חומ"ס. הנוסח המחייב הבלעדי הוא הנוסח של תקנות שירותי הובלה, ואין זה חובה לפעול בהתאם להבהרות אלה.

**1. מבוא:** "תקנות שירותי הובלה פורסמו ברשומות ב – 19.02.2001".
התקנות הותקנו ע"פ סעיף 30 של חוק שירותי הובלה, התשנ"ז – 1997. הן עוסקות בתחום מתן שירותי הובלה בכבישי מדינת ישראל. בין היתר, התקנות קובעות דרישות ותנאים בתחום שינוע חומרים מסוכנים. למעשה, בתחום זה הן מחליפות את פרק "הובלת חומרים מסוכנים" מתוך צו הפיקוח על מצרכים ושירותים (שירותי הובלה ושירותי גרורים), התשל"ט – 1978 ("צו הגרורים") אשר קבע דרישות לשינוע חומ"ס בעבר.
בהערות אלה נתייחס רק לאותן תקנות מתוך תקנות שירותי הובלה אשר מתייחסות לשינוע חומרים מסוכנים.

**2. תחילת התקנות:** כפי שנקבע בתקנה 28 לתקנות שירותי הובלה, למעט תקנות 5, 6 ו – 8(א)(2), נכנסות לתוקף 30 ימים מיום פרסומן (התקנות פורסמו ברשומות בתאריך 19.2.2001). כלומר, הן בתוקף, נכון ליום כתיבת שורות אלה. רק התקנות המתייחסות לרשיונות המוביל (תקנות 5, 6 ו – 8(א)(2) תכנסנה לתוקף שישה חודשים מיום פרסומן (כלומר, בתאריך 19.08.2001). במקביל לפרסום תקנות שירותי הובלה פורסם ביטול החתום ע"י שר התחבורה בקובץ תקנות 6088 19/02/2001. שם הביטול הנו: "צו הפיקוח על מצרכים ושירותים (שירותי הובלה ושירותי גרורים) (ביטול), התשס"א – 2001". צו זה קובע תאריך בו יפוג תוקפו של "צו הגרורים" אשר במשך שנים רבות קבע דרישות וכללים לשינוע חומרים מסוכנים בכבישי מדינת ישראל.

### 3. המסר של תקנות שירותי הובלה החדשות:

מי שעדיין בתקנות שירותי הובלה החדשות בוודאי שם לב לכך שהמסגרת הכללית של התקנות מבוססת על "צו הגרורים".

החומרים המידבקים השייכים לקבוצת סיכון 1 בחלוקה פנימית זו אינם נחשבים לחומרים מסוכנים לצורכי שינוע, עקב הסיכון המועט הטמון בחומרים אלה. תקנות שירותי ההובלה תקפות רק עבור שינוע חומרים מידבקים השייכים לקבוצות סיכון 2,3,4. בנושא פסולת ביורפואית יש להתחשב בהגדרות של תקנות בריאות העם (טיפול בפסולת במוסדות רפואיים), התשנ"ז – 1997 (ראה הגדרת "חומר מסוכן" בתקנה 1 מתוך תקנות שירותי ההובלה).

## 16. לתשומת לב של מובילי חומ"ס רדיואקטיבי:

**מסמך ST-1 של הסוכנות הבינלאומית לאנרגיה אטומית**: מסמך זה עוסק בשינוע חומרים רדיואקטיביים. עם זאת, במהדורה מס' 11 של הספר הכתום פורסמו חלקים חדשים המוקדשים לשינוע חומרים רדיואקטיביים. חלקים אלה הנם זהים כמעט לחלוטין למסמך ST-1 ורק מסודרים בצורה שונה כדי להתאימם לפורמט של הספר הכתום. למעשה, הם נכתבו בעצה אחת עם הסוכנות הבינלאומית לאנרגיה אטומית. לכן, בהעדר מסמך ST-1 כל נושא הקשור לשינוע חומ"ס רדיואקטיבי ניתן לבדוק אותו בספר הכתום.

## תקנות התעבורה (תיקון מס' 3), התשס"א - 2001

בנוסף לתקנות שירותי הובלה העוסקות, בין היתר בשינוע חומ"ס, פרסם שר התחבורה את "תקנות התעבורה (תיקון מס' 3), התשס"א - 2001". גם תיקון זה מתייחס לנושאים הקשורים בשינוע חומ"ס. בין היתר:

- הוכנסה לפרק ההגדרות הגדרת "חומר מסוכן".
- חל שינוי בתקנה 313(א) עם הוספת סעיף 4 המתייחס לאורך הרכב, מחובר או מורכב, שמותקן בו מכל להובלת חומ"ס.
- בתקנה 314 הוכנס סעיף חדש המתייחס למשקל הכולל המותר של כלי רכב המובילים חומ"ס.
- תקנת משנה 314(ב1), חדשה, מתייחסת למשקל כולל מותר של כלי רכב המיועדים להובלת חומ"ס.
- תקנת משנה 314(ב2), חדשה, מתייחסת לעומס המרבי המותר על סרנים של רכב שמותקן בו מכל המיועד להובלת חומ"ס. תחילתן של התקנות הנ"ל ב - 31 במרס 2001. נוסח התיקון פורסם בקובץ התקנות 6097, ח' בניסן התשס"א, 29.3.2001. להלן נוסח התיקון, לידיעתכם.

## תקנות התעבורה (תיקון מס' 3), התשס"א - 2001

בתוקף סמכותי לפי סעיף 70 לפקודת התעבורה<sup>1</sup>, באישור ועדת הכלכלה של הכנסת לפי סעיף 48(א) לחוק-יסוד: הממשלה<sup>2</sup>, וסעיף 2(ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977<sup>3</sup>, אני מתקין תקנות אלה:

1. בתקנה 1 לתקנות התעבורה, התשכ"א-1961<sup>4</sup> (להלן - התקנות העיקריות), אחרי "זמן תאורה" יבוא:

"חומר מסוכן" - כהגדרתו בתקנות שירותי הובלה, התשס"א-2001<sup>5</sup>.

<sup>1</sup> דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 7, עמ' 175.

<sup>2</sup> סיח התשמ"ה, עמ' 60; התשנ"א, עמ' 130.

<sup>3</sup> סיח התשל"ז, עמ' 226; התשנ"ד, עמ' 358.

<sup>4</sup> ק"ת התשכ"א, עמ' 1425; התשס"א, עמ' 422 ו-409.

<sup>5</sup> ק"ת התשס"א, עמ' 446.

קובץ התקנות 6097, ח' בניסן התשס"א, 29.3.2001

(א) בשלישיית סרנים בנתמך שמוחקן בו מכל המיועד להובלת לשלישיית סרנים ברכב שמוחקן בו מכל להובלת חומר מסוכן שהמשקל המותר עליה הוא עד 24,000 ק"ג, יכול ששלישיית הסרנים תהיה בלא היגוי. חומר מסוכן

(ב) בשלישיית סרנים כאמור בתקנת משנה (א) יכול שיוחקנו על כל סרן, מכל צד, גלגל אחד או צמד גלגלים וצמיגים בעלי מידה וכושר העמסה מתאימים לעומס המותר על אותו סרן."

5. תחילתן של תקנות אלה ביום 1 בניסן התשס"א (31 במרס 2001), והן יחולו על רכב שנרשם לראשונה לאחר יום תחילתן או שניתן לו היתר לשינוי מבנה לפי תקנה 380 (א) לתקנות העיקריות, לאחר תחילתן.

כ"ז באדר התשס"א (22 במרס 2001)

(חמ 83-3)

א פ ר י מ ס נ ה
שר התחבורה

**עדכון דפי המידע של מרכז המידע בנושא שינוע חומרים מסוכנים.**

במהלך השנים פורסמו במסגרת דפי המידע בנושא שינוע חומ"ס נהלים והודעות של הרשות המוסמכת על שינוע חומרים מסוכנים. עם הכניסה לתוקף של התקנות החדשות נהלים והודעות אחדות התבטלו.